
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 003412015 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso  Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiadc e à vista do contido no 
Memorando 020120141NMT, de 16/4/2014 (UnBDoc n. 4600412014, de i6I4I2C14. 

R E S O L V E: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
da Faculdade de Medicina integrada pelos Professores Gustavo Adolfo 
Sierra Romero (UnB), na condição de Presidente; Cleudson Nery de 
Castro (UnB) e Marcus Vinicius Guimarães de Lacerda (Fiocruz-AM), na 
condição de Membros Efetivos; Maria imaculada Barbo.- -a Muniz 
Junquera (UnB), César Ornar Carranza Tamayo (UnB) e Rodrigo Gurgel 
Gonçalves (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Admin!strativa da Comissão Examinadora: Aline Cruz Santos 
Jacomini, matricula '061933. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Editai de Abertura n. 41612014, de 23/10/2014, a 
seguir definidos: 

	

- 	Area: Doenças infecciosas e Parasitárias. 

	

- 	Classe: Professor Adjunto A. NveI 1: 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 4 	O Presidente será substituído nos seus irnpedmentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na orcem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 10 de março de 2015. 

Sônia  
Presidente 

C/cápia GRENRT/FM/DGP 
F FSIgjc 


